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KOBİLERE YÖNELİK AB DESTEKLİ PROGRAMLAR 
 
2007-2013 Avrupa mali bütçe dönemini kapsayan ve Avrupa Birliği tarafından mali destek 
sağlanan programlar genel olarak 4 kategoriye ayrılmaktadır. Bu programlar kamu girişimlerine 
destek verdiği gibi belli koşullar altında KOBİ’lere de yönelik destekler sunulmaktadır. 
 

 
 
I. Konu Bazında Fonlama Olanakları 
 
Belirli konularda (çevre, enerji, araştırma-geliştirme, eğitim, vs.) geliştirilen, toplumsal katma değer 
yaratabilecek, uluslararası işbirliğini geliştirecek projeler AB Komisyonu tarafından programlarla 
duyurulmakta ve desteklenmektedir. Şu anda yürürlükte olan programlar şunlardır: 
 
Enerji, Çevre ve Ulaştırma Konuları 
 
1. LIFE+ Programı: Doğa, doğal çeşitlilik, çevre yönetimi ve iletişim gibi konularda gerçekleştirilen 
projelere yöneliktir. 2007-2013 yılları için bu programa ayrılan bütçe 2,1 milyar Euro’yu 
bulmaktadır.  
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/environment/life/funding/lifeplus.htm  
 
2. CIP (Rekabet ve Yenilikçilik Programı): Lizbon Stratejisi çerçevesinde ekonomik büyüme ve 
istihdam amaçlı olarak 2007-2013 yılları için yaklaşık 3,6 milyar Euro bütçeli bir programdır. Enerji 
ve çevre konularında Girşimcilik ve Yaratıcılık (EIP) ve Akıllı Enerji Programı (IEE) olmak üzere iki 
alt başlıkta hazırlanan projeler fonlanmaktadır.  
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/cip/index_en.htm 
 
3. Marco Polo II Programı: Bu program 2007-2013 yılları arasında 450 milyon Euro’luk bir 
bütçeye sahip olup  taşımacılıkta çözümler sunan, çevreye saygılı ve verimli ulaştırma projelerinin 
desteklenmesi için oluşturulmuştur. 
Detaylı Bilgi: http://ec.europa.eu/transport/marcopolo/index_en.htm 
 
Yenilikçilik ve Araştırma Konuları 
 
4. FP7 (7. Çerçeve Programı): İşbirliği, Fikirler, İnsan Kaynakları ve Kapasiteler olmak üzere dört 
ana başlıkta ve çok sayıda alt başlıkta, teknolojik ve bilimsel projelerin desteklendiği, büyük bütçeli 
bir programdır. 2007-2013 yılları arasında öngörülen bütçe 50 milyar Euro’dan fazladır. 
Detaylı bilgi: http://www.fp7.org.tr/ (Türkçe), http://cordis.europa.eu/fp7 
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5. CIP (Rekabet ve Yenilikçilik Programı): (Bkz: #2) 
 
6. EUREKA (Piyasa Odaklı Ar-Ge Ağı): EUREKA, Avrupa çapında (36 ülke) bir araştırma ağıdır. 
Endüstriyel rekabeti teşvik edecek piyasa odaklı projeler için proje ortakları bulma konusunda, 
geniş bir bilgi ağı sağlanması ve uzmanlık yardımı konularında hem kamu hem de özel teşebbüsler 
için hizmetler sunmakta ve mali destek sağlamaktadır. 
Detaylı bilgi: http://www.eureka.be 
 
Eğitim ve Öğretim Konuları 
 
7. Integrated Action Programme in Lifelong Learning (Hayat Boyu Öğrenme Programı): Bu 
program 2007-2013 yıllarını kapsamakta olup toplam bütçesi 67 milyon Euro’dur. Comenius, 
Erasmus, Grundtvig ve Leonardo da Vinci başlıkları altında çeşitli projeler fonlanmaktadır. 
Bunlardan mesleki öğrenim faaliyetlerinin desteklendiği Leonardo da Vinci programı KOBİ’lere de 
hitap etmekte, yenilikçi ve uluslararası işbirliği odaklı mesleki ve iş yaşamını geliştirici projelerde 
destek sağlanmaktadır. Türkiye’de Ulusal Ajans programı koordine etmektedir. 
Detaylı bilgi: http://www.ua.gov.tr//index.cfm?action=detay&bid=7 (Türkçe), 
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-programme/doc78_en.htm  
 
Kültür ve Basın 
 
8. CULTURE 2007-2013 Programı: Program kapsamında sanatsal ve kültürel alanlardaki işbirliği 
odaklı projeler için destek sağlanmaktadır. Program için 400 milyon Euro’luk bir bütçe ayrılmıştır. 
Programın başlıca amaçları Avrupa’nın kültürel zenginliğini geliştirmek, kültürler arası diyaloğu 
güçlendirmek ve kültürel sektörde sınırların ortadan kalkmasını sağlamaktır. 
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/culture/our-programmes-and-actions/doc411_en.htm 
 
9.MEDIA 2007-2013 Programı: 755 milyon Euro’luk bir bütçeye sahip olan program kapsamında 
medya sektöründe çalışanların eğitimi, şirketlerin ve projelerin geliştirilmesi, görsel ve 
sinematoğrafik çalışmaların yaygınlaştırılması ile sinema festivallerinin desteklenmesi gibi konularda 
oluşturulan projelere destek sağlamaktadır. Ayrıca bu alanda faaliyet gösteren KOBİ’ler hibe 
alabilmektedir.  
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/information_society/media/index_en.htm 
 
İstihdam 
 
10. Information, Consultation and Social Dialogue (Enformasyon, Danışma ve Sosyal Diyalog): 
Program iş konseylerinin teşvik edilmesi ve Avrupa Ticari Hukuku’na uyumun özendirilmesi 
kapsamında çalışanların bilgilendirilmesi, danışmanlık yapılması konularında destek sağlamaktadır. 
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/employment_social/labour_law/budget_en.htm  
 
11. Health and Safety at Work (İş Sağlığı ve Güvenliği): Program işletmelerin iş sağlığı ve güvenliği 
standartlarını iyileştirmesini hedeflemektedir. 
Detaylı bilgi: http://sme.osha.eu.int/ 
 
II. Yapısal Fonlar 
 
Bu fonlar kapsamında bölgesel farklılıkların giderilmesi ve sosyal birlikteliğin güçlendirilmesi 
amaçlanmaktadır. 2007-2013 dönemi için toplam 308 milyar Euro bütçe ayrılmıştır. Bu 
programlar merkezden değil, yerel birimler tarafından yürütülmekte olup Türkiye’de yapısal  
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fonlardan Devlet Planlama Teşkilatı sorumludur. KOBİ’ler tarafından bu çerçevede oluşturulan 
projeler söz konusu fonlardan yararlanabilmektedir. Yapısal fonlar amaçlarına göre 3 ayrı 
program ile yürütülmektedir: 
 
1. ERDF (Avrupa Bölgesel Kalkınma Fonu): KOBİ’lerin en çok fon bulma imkanına sahip oldukları 
bu program çeşitli aktiviteleri finanse etmektedir: girişimcilik, yenilikçilik, rekabetçilik, bölgesel ve 
yerel çevrenin iyileştirilmesi, vb.  
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/regional_policy/funds/feder/index_en.htm 
 

 JEREMIE (Mikro ve Orta Ölçekli İşletmeler için Müşterek Kaynakları): ERDF programının bir 
alt bileşeni olarak Avrupa Komisyonu, Avrupa Yatırım Fonu ve Avrupa Yatırım Bankası 
işbirliğiyle oluşturulan program, iş kurma, teknoloji transferi, yenilikçilik, vb. alanlarda küçük ve 
orta ölçekli işletmelere mikro-krediler sunmaktadır. 
Detaylı bilgi: http://www.eif.org/jeremie/ 
 

 JASMINE (Mikro-Finans Kurumlarının Müşterek Desteklenmesi): Yine ERDF programının bir 
alt bileşeni olarak mikro-kredilerin iki şekilde yaygınlaştırılmasını hedefleyen bir programdır: 
birincisi, mikro-finans kurumlarına teknik destek sağlanması; ikinci olarak da banka dışındaki 
finansal kurumların desteklenerek daha fazla kredi olanağı yaratılması. 
Detaylı Bilgi: http://ec.europa.eu/regional_policy/funds/2007/jjj/micro_en.htm  

 
2. ESF (Avrupa Sosyal Fonu): KOBİ’ler için de bir takım desteklerin yer aldığı program 
çerçevesinde istihdam, iş koşullarının iyileştirilmesi, ayrımcılıkla mücadele, vb. gibi konularda 
oluşturulan projeler finanse edilmektedir. 
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/employment_social/esf  
 
3. RDF (Kırsal Kalkınma Fonu): Çiftçilik ve ormancılığın rekabetçiliğinin artırılması, çevre ve kırsal 
alanların iyileştirilmesi, kırsal ekonomide çeşitliliğin ve kalitenin sağlanması olmak üzere üç temel 
amaç doğrultusunda oluşturulan projelere destek sağlanmaktadır.  
Detaylı bilgi: http://ec.europa.eu/agriculture/rurdev/index_en.htm  
 
III. Mali Araçlar 
 
Mali araçlar KOBİ’lere doğrudan finans desteği sunmamaktadır. Bununla birlikte, finansal kurumlar 
(banka, kredi kurumları, yatırım fonları, vb.) aracılığıyla destek sağlanmaktadır. Mali araçların 

oluşturulmasındaki amaç kredi olanaklarının artırılması ile 
KOBİ’lerin bu kredilere daha kolay ulaşmasını sağlamaktır. 
 
Bu çerçevede CIP (Rekabet ve Yenilikçilik Programı) için 
belirlenen bütçenin yaklaşık üçte biri (1,13 milyar Euro) 
finansal araçlara ayrılmıştır. (Bkz: 
http://ec.europa.eu/cip/index_en.htm)  
 
Avrupa Yatırım Fonu’nun yeni kurulan işletmeler için 
sağladığı araçlar (venture capital instruments) ve finansal 
kurumlara KOBİ’lere verdikleri kredi üzerinden verdiği 
güvenceler (guarantee instruments) ile KOBİ’lere yardımcı 
olmaktadır. (Bkz. http://www.eif.org/) 

 
IV. KOBİ’lerin Uluslararasılaştırılmasına Yönelik Destekler  
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Bu destekler de yine doğrudan olmayıp aracı kurumlar ve kamu kurumları aracılığıyla KOBİlere 
yardım sunmaktadır. Şu anda hazırlanmış veya yürütülmekte olan 5 program (AL-Invest IV, 

PRO€INVEST, EU Gateway Programme, EU-Japan Industrial Cooperation Programmes, ETP 
Japan-Korea) söz konusudur. Ancak bu kapsamda halen Türkiye için hazırlanmış bir proje yoktur. 
 
Proje Teklif Çağrıları 
 
Avrupa Birliği’ne bağlı işbirliği ofisi olan EuropeAid web sayfasında KOBİlerin de yararlanabileceği 
çeşitli programlar için teklif çağrıları güncel olarak yayımlanmaktadır: Söz konusu web sayfasına şu 
şekilde ulaşılabilir: http://ec.europa.eu/europeaid/index_en.htm adresine giriniz, “work wit us” 
sekmesini tıklayınız. Açılan menüde “funding” üzerine tıklayınız. Açılan sayfada “call for proposals” 
imgesine tıklayınız. 
 
Türkiye İrtibat Birimleri 
 
KOBİ’lere yönelik programlar konusunda detaylı bilgi Türkiye’deki ilgili birimlerden de elde 
edilebilmektedir: http://www.enterprise-europe-network.ec.europa.eu/countries/turkey_en.htm   
 
 
EU Support Programmes For SMEs 
 
There various programmes which may benefit SMEs in the union 
programmes for the 2007-2013 budget period of the EU. These 
programmes can be grouped into 4 categories: 
 
1. Thematic Funding Opportunities: In the 2007-2013 period there 
are currently 11 programmes by which projects of SMEs would be 
financed. These programmes cover environment, energy, 
transport, research, education, culture, etc. issues and vary in terms 
of total budget assigned and financing conditions.  
 
2. Structural Funds: These funds weigh far more than other union 
programmes and the SMEs are most supported by these funds. In 
the existing period, the budget for the structural funds reaches to 
308 billions Euro. There are three categories under the main title, 
which are designed according to the aim pursued: European 
Regional Development Fund, European Social Fund and Rural 
Development Fund. Structural funds are implemented and 
coordinated by national or local authorities unlike other programs. 
 
3. Financial Instruments: These are designed to provide indirect support to the SMEs through 
improving financial intermediaries. Main aim is to then increase credits available for SMEs rather 
than supplying direct finance support. 
 
4. Support for the Internationalisation of SMEs: These also provide indirect support in a way of 
directing support to the financial or public intermediaries. Currently, five programmes are in 
force with Latin America, Africa, Caribbean, Pacific countries, Japan and Korea. 
 
Calls for proposals can be followed daily on the following link: 
http://ec.europa.eu/europeaid/index_en.htm  
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